



මාර්ටින් වික්‍රමසිංහ සූරීන් පිළිබඳ රචනා තරගය - 2025

ජාතික පුස්තකාලයේ මිතුරෝ සංවිධානය හා මාර්ටින් වික්‍රමසිංහ භාරකාර මණ්ඩලය එක්ව සංවිධානය කරනු ලබන මෙම රචනා තරගය සඳහා පාසල් සිසුන් වෙතින් රචනා භාර ගැනීමට කටයුතු යොදා තිබේ. වයස් කාණ්ඩ දෙකක් යටතේ භාෂා මාධ්‍ය තුනෙන්ම (සිංහල, දෙමළ, ඉංග්‍රීසි) මෙම තරගය පැවැත්වේ.

රචනා මාතෘකා :

වයස් කාණ්ඩය - අවුරුදු 12-15 - උපරිම වචන සංඛ්‍යාව 750 කි.

“මාර්ටින් වික්‍රමසිංහ සූරීන්ගේ ජීවන චරිතය ආදර්ශවත් චරිතාපදානයක් ලෙස සැලකේ. එතුමාගේ ජීවන චරිතය ඇසුරෙන් අපට ලද හැකි ආභාසය.”

වයස් කාණ්ඩය - අවුරුදු 16-19 - උපරිම වචන සංඛ්‍යාව 1000 කි.

“මාර්ටින් වික්‍රමසිංහ සූරීන් විසින් රචිත කෘති අතරින් ඔබ විසින් කියවා ඇති වඩාත් සිත්ගත් කෘතියක් පිළිබඳ ඔබගේ විචාරය ඉදිරිපත් කරන්න.”

තරග විස්තර හා කොන්දේසි

01. ඕනෑම ශිෂ්‍යයෙකුට රචනා එකක් හෝ කිහිපයක් ඉදිරිපත් කළ හැකිය.
02. ඉදිරිපත් කරනු ලබන රචනා අයදුම්පත සමඟ පාසලේ විදුහල්පතිගේ නිර්දේශය මත ඉදිරිපත් කළ යුතුය.
03. ස්වාධීන විනිශ්චය මණ්ඩලයක් මගින් ජයග්‍රාහී රචනා තෝරා ගනු ලබන අතර, විනිශ්චය මණ්ඩලයේ තීරණය අවසාන තීරණය වේ.
04. මෙම රචනා තරගය සඳහා ජාතික පුස්තකාලයේ මිතුරෝ සංවිධානය, මාර්ටින් වික්‍රමසිංහ භාරකාර මණ්ඩලය හා ජාතික පුස්තකාල හා ප්‍රලේඛන සේවා මණ්ඩලයේ සේවයේ නියුතු නිලධාරීන්ගේ දරුවන්ට නිර්මාණ ඉදිරිපත් කළ නොහැකිය.
05. අයදුම්පත බාරගන්නා අවසන් දිනයට අනුව තරගකරුගේ වයස් කාණ්ඩය තීරණය වේ.
06. ඉදිරිපත් කරනු ලබන රචනා, අදාළ අයදුම්පත සමඟ 2025 අප්‍රේල් 30 දිනට පෙර පහත ලිපිනයට හෝ විද්‍යුත් තැපෑල හරහා ලැබීමට සැලැස්විය යුතුය

ලිපිනය : මාර්ටින් වික්‍රමසිංහ සූරීන් පිළිබඳ රචනා තරගය - 2025
 “ජාතික පුස්තකාලයේ මිතුරෝ”
 ජාතික පුස්තකාල හා ප්‍රලේඛන සේවා මණ්ඩලය
 අංක 14, නිදහස් මාවත
 කොළඹ 07

විද්‍යුත් තැපෑල : mwessaycompetition@gmail.com

ජයග්‍රාහකයින් සඳහා ත්‍යාග

ප්‍රථම ස්ථානය	-	රු. 20,000/=
දෙවන ස්ථානය	-	රු. 15,000/=
තෙවන ස්ථානය	-	රු. 10,000/=

මෙම ජයග්‍රාහකයින් සඳහා වටිනා සහතික පත්‍රයක් සමඟ ශ්‍රී ලංකා ජාතික පුස්තකාලයේ වාර්ෂික සාමාජිකත්වය නොමිලයේ ලබා දීමට කටයුතු කෙරේ. ඊට අමතරව ජයග්‍රාහී සිසුන් ඉගෙන ගන්නා පාසල්වල පුස්තකාල සඳහා වටිනා පොත් කට්ටලයක් ද පිරිනමනු ලැබේ. සැනසිලි ත්‍යාග වශයෙන් සිව්වන ස්ථානයේ සිට දසවන ස්ථානය දක්වා ස්ථාන හිමිකර ගන්නා සිසුන් සඳහා රු. 2000/= ක් බැගින් මුදල් ත්‍යාග හා වටිනා සහතික පත්‍රයක් ද ප්‍රදානය කෙරේ. ජයග්‍රාහකයන්ට හිමි ත්‍යාග 2025 ජූලි මස පැවැත්වෙන මාර්ටින් වික්‍රමසිංහ සූරිත්ගේ ගුණානුස්මරණ උත්සවයේ දී ප්‍රදානය කෙරේ. තවද සියලු ජයග්‍රාහී නිර්මාණ ග්‍රන්ථයක් ලෙස ප්‍රකාශයට පත් කිරීමට නියමිතය.

ප්‍රවීණ ගත්කරු මාර්ටින් වික්‍රමසිංහ සූරිත් විසින් රචිත කෘති, එතුමා පරිශීලනය කළ ග්‍රන්ථ සහ එතුමාගේ ජීවන තොරතුරු සියල්ල ඇතුළත් මාර්ටින් වික්‍රමසිංහ ජන ලේඛන එකතුව හා කෞතුකාගාරය, ශ්‍රී ලංකා ජාතික පුස්තකාලයේ ස්ථාපිත කර තිබෙන අතර එය ඕනෑම අයෙකුට ජාතික පුස්තකාලය විවෘතව පවත්නා වේලාවන්වල දී පරිහරණය කර තොරතුරු ලබා ගැනීමට පහසුකම් සලසා තිබේ (සඳුදා - සිකුරාදා පෙ.ව - 8.30 - ප.ව. 4.15). වැඩිදුර විස්තර සඳහා පහත සඳහන් දුරකථන අංක වෙතින් විමසීම් කළ හැකිය.

ජාතික පුස්තකාල හා ප්‍රලේඛන සේවා මණ්ඩලය,
 පාඨක සේවා අංශය : දුරකථන - **011 2674386**
070 3535771 (අනෙත්මා විජේසිංහ)
077 8615500 (නිරෝෂිණි හේරත්)
 මාර්ටින් වික්‍රමසිංහ භාරකාර මණ්ඩලය : දුරකථන - **0765355770**



අයදුම් පත
මාර්ටින් වික්‍රමසිංහ සූරින් පිළිබඳ රචනා තරගය - 2025

වයස් කාණ්ඩය : අවුරුදු 12 – 15

16 – 19

ශිෂ්‍යයාගේ / ශිෂ්‍යාවගේ නම :

ස්ථීර ලිපිනය :

.....

උපන් දිනය : දුරකථන අංකය :

විද්‍යුත් තැපෑල :

පාසලේ නම සහ ලිපිනය :

.....

විදුහල්පතිගේ නම :

විදුහල්පතිගේ අත්සන හා දිනය :

(මුද්‍රාව)



மார்ட்டின் விக்கிரமசிங்க கட்டுரைப் போட்டி - 2025

இலங்கைத் தேசிய நூலக நண்பர்கள் அமைப்பும் மார்ட்டின் விக்கிரமசிங்க நம்பிக்கை நிதியமும் ஒன்றிணைந்து, பாடசாலை மாணவர்களுக்கென, ஒரு கட்டுரைப் போட்டியை அறிமுகப்படுத்துகின்றது. இப் போட்டியானது வயது 12 - 15, மற்றும் 16 - 19 என்னும் இரண்டு பிரிவுகளுக்கும் தமிழ், சிங்களம், ஆங்கில மொழிகளில் நடாத்தப்படும்.

வயதுப் பிரிவு 12 - 15 : மிகக் கூடிய சொற்கள் 750

தலைப்பு : “மார்ட்டின் விக்கிரமசிங்க அவர்களுடைய வாழ்க்கை பயணம் ஒரு முன்மாதிரியான சரிதமாகும், அவரின் வாழ்க்கை சரித்திரத்தில் இருந்து நாம் பெற்றுக் கொள்ளக் கூடிய உத்வேகம்”

வயதுப் பிரிவு 16 - 19 : மிகக் கூடிய சொற்கள் 1000

தலைப்பு : “பிரசித்தி பெற்ற எழுத்தாளரான மார்ட்டின் விக்கிரமசிங்க அவர்களின் சுவாரஸ்யமான நூலைப் பற்றிய விமர்சனம்.”

நிபந்தனைகள் :

1. ஒரு மாணவன் / மாணவி ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட கட்டுரைகளை அனுப்பலாம்.
2. ஒவ்வொரு கட்டுரைகளும், புதினத்தாளில் பிரசுரிக்கப்பட்ட கூப்பனை இணைத்ததாகவும், பாடசாலை அதிபரினால் அத்தாட்சிப்படுத்தப்பட்டதாகவும் அனுப்பப்படல் வேண்டும்.
3. சுயாதீன நடுவர் கூழுவொன்றினால் கட்டுரைகள் மதிப்பிடப்படும் இந் நடுவர் குழுவின் தீர்ப்பே இறுதியானதாகும்.
4. இந்த போட்டிக்கு தேசிய நூலக நண்பர்கள் சங்கத்திலோ, மார்ட்டின் விக்கிரமசிங்க நிதியத்திலோ, தேசிய நூலக ஆவணவாக்கல் சேவைகள் சபையிலோ பணி புரியும் அதிகாரிகளின் பிள்ளைகள் பங்கு பற்ற முடியாது.
5. போட்டியின் இறுதித் திகதியின் படி பங்குபற்றுபவர்களின் வயதுக்குழு தீர்மானிக்கப்படும்.
6. சகல கட்டுரைகளும் 2025 ஆம் ஆண்டு ஏப்ரல் மாதம் 30 ஆம் திகதியோ அல்லது அதற்கு முன்னரோ பின்வரும் விலாசத்திற்கு அல்லது மின்னஞ்சலுக்கு அனுப்பப்படல் வேண்டும்.

மார்ட்டின் விக்கிரமசிங்க கட்டுரைப் போட்டி - 2025

“தேசிய நூலக நண்பர்கள் அமைப்பு”

தேசிய நூலக ஆவணவாக்கல் சேவைகள் சபை,

இல. 14, சுதந்திர வழி,

கொழும்பு 07

மின்னஞ்சல் முகவரி :

mwesaycompetition@gmail.com

வெற்றியாளர்களுக்கான பரிசில்களின் விபரம்

முதல் மூன்று ஸ்தானங்ளைப் பெற்றுக் கொள்ளும் மாணவர்களுக்குப் பணப் பரிசும், சான்றிதழும், தேசிய நூலகத்திற்கான இலவச ஒரு வருட அங்கத்துவமும் வழங்கப்படும், அத்துடன் அவர்களின் பாடசாலை நூலகங்களிற்கு நூற் கட்டளை ஒன்றும் வழங்கப்படும். நான்காம் ஸ்தானத்தில் இருந்து - பத்தாம் ஸ்தானத்தைப் பெற்றுக் கொள்ளும் மாணவர்களுக்கு சான்றிதழும் தலா ரூ. 2000 பணப்பரிசும் வழங்கப்படும்.

அனைத்து வெற்றி பெறும் கட்டுரைகளும் நூலாக வெளியிடப்படும். இப் போட்டியில் வெற்றி பெறுவோர்களுக்கான பரிசில்கள் ஜூலை 2025 ஆம் ஆண்டு மார்ட்டின் விக்கிரமசிங்க அவர்களின் நினைவு விழாவில் வழங்கப்படும். பணப் பரிசில்களின் விபரமாவது

முதலாம் இடம்	ரூ. 20000.00
இரண்டாம் இடம்	ரூ. 15000.00
மூன்றாம் இடம்	ரூ. 10000.00

மார்ட்டின் விக்கிரமசிங்க நிதியத்தினால், தேசிய நூலகத்தில் அவரது சகல நூல்களும் மற்றும் அரிய பொருட்களும் அடங்கிய ஒரு காட்சியகம் (வாழ்க்கை மண்டபம், Hall of Life), பேணப்பட்டு வருகிறது. இந்த விசேட நூற் சேகரிப்பானது தேசிய நூலகம் திறந்திருக்கும் நேரங்களில் **திங்கள் முதல் வெள்ளி வரை மு.ப. 8.30 - பி.ப. 4.15** உசாத்துணைக்காகப் பாவிக்கப்படலாம்.

- மேலதிக விபரங்களுக்கு தலைவர், தேசிய நூலக வாசகர் சேவைகள் பிரிவு:
தொலைபேசி இல. : 011 2674386
தொலைபேசி இல. : 070 3535771
தொலைபேசி இல. : 0777 296152 (தமிழ் மொழியில் விபரங்களை அறிய)
- மார்ட்டின் விக்கிரமசிங்க நிதியம் :
தொலைபேசி இல. : 076 5355770



விண்ணப்பப்பத்திரம் -
மார்ட்டின் விக்கிரமசிங்க கட்டுரைப் போட்டி - 2025

வயதுக் குழு

வயது 12 -15

வயது 16 - 19

மாணவரின் பெயர் :

நிரந்தர விலாசம் :

பிறந்த தினம் :

தொலைபேசி இலக்கம்/இலக்கங்கள் :

இலத்திரனியல் முகவரி :

பாடசாலையின் பெயரும் விலாசமும் :

பாடசாலை அதிபரின் பெயர் :

கையொப்பமும் திகதியும் :

நில முத்திரை :



Martin Wickremasinghe Essay Competition - 2025

The **Martin Wickremasinghe Essay Competition** is an exciting opportunity for school children aged 12 to 19 years to celebrate the life and works of the veteran Sri Lankan author Martin Wickremasinghe. Organized by the *Friends of the National Library* in collaboration with the *Martin Wickremasinghe Trust*, this competition will be conducted in all three languages: Sinhala, English, and Tamil, for two age categories.

Essay Topics:

12-15 Years Age Category - Maximum Word Count: 750 words

Topic: *"The inspiration drawn from the life and intellectual legacy of Martin Wickremasinghe"*

16-19 Years Age Category - Maximum Word Count: 1000 words

Topic: *"A review of one of the most captivating works by the veteran author Martin Wickramasinghe"*

Rules and Regulations

1. Students may submit more than one essay.
2. Each essay must be accompanied by a completed application form and a certification from the school principal.
3. An independent panel of judges will assess the essays, and the decision of the panel will be final.
4. Submissions are not permitted from the children of officers employed by the Friends of the National Library, the Martin Wickramasinghe Board of Trustees, or the National Library and Documentation Services Board.
5. The age category is determined based on the participant's age as of the competition's closing date.
6. All essays must be submitted along with the relevant application on or before April 30th, 2025, to the following address or email:

Postal Address:

Martin Wickremasinghe Essay Competition - 2025
"Friends of the National Library"
National Library and Documentation Services Board
14, Independence Avenue
Colombo 07

Email Address:

mwessaycompetition@gmail.com

Awards for the Winners

The top three winners in each category will receive cash awards, a certificate, and free one-year membership to the National Library. Their schools will also receive a book donation for their school library. Students who secure positions from 4th to 10th place will receive a certificate and a cash award of **Rs. 2,000**.

All winning essays will be published as a printed book. Winners will be invited to receive their awards at the Martin Wickremasinghe Commemoration Day ceremony to be held in July 2025. The details of cash awards are as follows.

1st Place : **Rs. 20,000/=**
2nd Place : **Rs. 15,000/=**
3rd Place : **Rs. 10,000/=**

The National Library and Documentation Services Board houses a special collection of all books written by Martin Wickremasinghe, as well as books he used. This collection, along with exhibits from the Martin Wickremasinghe Hall of Life, managed by the Martin Wickremasinghe Trust, is available for reference during library hours: **Monday – Friday: 8:30 a.m. to 4:15 p.m.**

For further details, please contact:

- **National Library and Documentation Services Board - Reader Services Division:**
Tel: 011 2674386
[Tel: 070 3535771](tel:0703535771) (Anoma Wijesinghe)
Tel: 077 8615500 (Niroshini Herath)
- **Martin Wickremasinghe Trust:**
Tel: 076 5355770



Martin Wickremasinghe Essay competition-2025

Age Category 12-15 16-19

Name:

Permanent Address:
.....

Date of Birth:

Telephone Number/s:

E-mail address:

Name and Address of the school:

Name of the school principal:

Signature and Date:

(Stamp)